Quamuis enim omnes fluuij procul a fon-
 tibz suis transfiri nequeant, tamen ab iis,
 qui ad fontes ipsos progrediuntur, sic trāf-
 iri possunt, vt ne genu quidem ab aqua hu-
 mectetur. Iam si nec amnes nos transmissi-
 furi sint, & dux nullus vsquam compareat;
 non tamē ne sic quidem animum despon-
 dere debemus. Scimus enim Mysos, quos
 dicere nobis præstantiores non possumus,
 inuito rege in ipsius ditione multas, & am-
 plas, & opulentas vrbes incolere. Idem de
 Pifidis scimus. Lycaonas ipsi vidimus oc-
 cupatis munitis in planicie locis, regia di-
 tionis fructus percipere. Atque equidem
 haudquaquam dixero, debere nos palam
 profiteri, quasi domum pergamus: sed po-
 tius simulandum existimo, quasi heic ali-
 cubi velimus habere sedes ac domicilia.
 Scio certe regem Mysis permultos duces
 daturū esse, permultos obsides, sine fraude
 se eos dimissurum. Immo etiam viam ipsi
 strueret, etiam si vel in quadrigis discedere
 vellent. Quæ quidem ipsa, sat scio, luben-
 tissime nobis etiam præstaret, si nos vide-
 ret ita nosmet parare, quasi mansuri heic
 essemus. Verum metuo, ne si semel ignau-
 ter, & in omnium rerum copia viuere cō-
 suecamus, atque etiam Persarum & Me-
 dorum proceris & elegantibus feminis ac
 puellis familiares esse cepimus, Loto-
 phagorum in morem, suscipiendi in pa-
 triam itineris obliuiscamur. Quamobrem
 consentaneum & æquum mihi videtur ef-
 se, primum, vt in Græciam & ad propin-
 quos redire conemur, ac Græcis ostendā-
 mus, sua ipsos sponte pauperes esse; quum
 liceat eis, qui domi iam vitam inopem a-
 gunt, si huc pergant, palam opulentis esse.
 Sedenim, milites, hæc omnia bona sunt
 eorum, qui victores euadunt. De eo iam
 dicendum erit, quo pacto quam tutissime
 profecturi simus, ac si prælio decertandum
 sit, quam optime prælium ineamus. Itaque
 primum plaustra nobis exurenda censeo,
 ne impedimentorum vehicula nobis im-
 perent; sed quocumque visum erit exerci-
 tui conducere, pergamus. Deinde etiam
 tabernacula concremanda esse. Nam eo-
 rum vectura negotium nobis facessit, ne-
 que quidquam vel ad pugnam, vel ad
 comineatum comparandum adiumentum
 adferunt. Præterea vasorum reliquorum,
 quæ superuacanea sunt, onere nosmet li-
 berabimus; exceptis iis, quæ vel ad bel-
 licos vsus, vel cibi, vel potus habemus:
 vt quamplurimi nostrū inter armatos sint,

pauci admodum impedimenta vehant. A
 Nostis enim fortunas omnes illorum, qui
 vincuntur, alienam in potestatem trāsire.
 Adeoque si vicerimus, existimare debe-
 mus, hostes ipsos impedimenta nostra ve-
 cturos. Restat, vt de eo dicam, quod esse
 mihi videtur maximū. Videtis etiam ho-
 stes nō ante, bello nos ausos fuisse laceffe-
 re, quam duces nostros cepissent. Existi-
 mabant enim, quam diu duces habituri ef-
 semus, ac nos ipsis obtemperaturi; satis fo-
 re viriū nobis ad hoc, vt superiores in bel-
 lo euaderemus: verū vbi duces cepissent, B
 eorumdem orbitate, ac perturbatione or-
 dinis, futurum arbitrātur, vt periremus.
 Quamobrē & duces iam designatos, ne-
 cesse est iis, quos antehac habuimus, mul-
 to esse diligētiores: & milites ordinum ob-
 seruantiores, & ad parendum præfectis
 promptiores modo, quam antehac. Quod si
 decreueritis, vt si quis dicto non fuerit au-
 diens, semper liceat ei, qui e vobis forte ad-
 fuerit, in hunc vna cum præfecto exem-
 plum statuere; tum nimirum hostes plane
 spe sua excident. Nam hodierno die Cle-
 archos vel sexcentos pro vno conspēcturi C
 sunt, per quos nemini esse ignauo liceat.
 Sed iam tempus est, vt ad finem hæc per-
 ducamus. Nam fortassis hostes mox ade-
 runt. Quidquid autem horum vobis recte
 dictum videtur, quamprimum ratum ha-
 bete, quo re ipsa perficiatur. Quod si quis
 aliorum meliorem hac rationem perspi-
 cit, etiam si priuatus gregariusque miles sit,
 tamen eam nobis commonstrare ne ve-
 reatur. Omnes enim communiter salutis
 & incolumitatis egemus. Post hæc Cheri-
 sophus: Enimuero, inquit, si quid aliud ne-
 cessarium erit, quod Xenophon omiserit,
 statim fieri poterit. Quæ autem iam dixit,
 quamprimum decerni optimum esse du-
 co: & vero cui probantur, is manum tollat.
 Mox sustulerunt omnes. Et Xenophon,
 quum iterum adfurrexisset: Audite, in-
 quit, milites, quæ nobis metuenda putem.
 Patet, eūdem nobis esse ad ea loca, in qui-
 bus commeatum habeamus. Ego vero
 pulcherrimos audio vicōs non vltra xx
 stadia hinc abesse. Quare nihil mirer, si
 quemadmodum timidi canes prætereun-
 tes & insectantur & mordent, si possunt,
 persequentes fugiunt; sic etiam hostes isti
 nos discedētes a tergo sequantur. Itaq; secu-
 rius fortassis iter fecerimus, si in quadratū
 agmē dispositis armatis incedamus, vt im-
 pedimenta, & omnis turba loco sit tutiore.